М И Н О БРН АУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

(Р9.03.Л&с2с1
ПРИКАЗ

№
7

О продлении мероприятий в ФГБОУ ВО «Пензенский государственный
университет» в период улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки по
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и других ОРВИ

В целях организации образовательной деятельности университета в
условиях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки по
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и других ОРВИ
на территории Пензенской области, с учетом изменения мероприятий в период
действия режима повышенной готовности в соответствии с постановлением
Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима
повышенной готовности на территории Пензенской области» (в редакции от
02.03.2022 № 35)

1. Продолжить в университете с 09.03.2022 образовательную деятельность в
очной форме в полном объеме с соблюдением обучающимися и работниками
санитарно-эпидемиологических требований по предупреждению распространения
инфекционных заболеваний.

2. Директорам институтов, деканам факультетов, директору
многопрофильного колледжа, директорам филиалов обеспечить:

организацию учебного процесса в аудиториях университета в
соответствии с расписанием учебных занятий;

организацию лекционных занятий с применением электронной
информационной образовательной среды (ЭПОС) университета и ДОТ в случае
большой наполняемости потоков обучающихся в одной аудитории.

3. Начальнику УМУ Соловьеву В.А. обеспечить при необходимости
корректировку расписания учебных занятий с учетом изменения формата
обучения.

4. Руководителям структурных подразделений университета с 09.03.2022
года:

продолжить функционирование подчиненных им структурных
подразделений на рабочих местах;

- продолжить соблюдение мер по предупреждению распространения
инфекционных заболеваний, указанных в приказе № 702/0 от 31.08.2021 г, за

ПРИКАЗЫВАЮ:

исключением мер по соблюдению социального дистанцирования и запрета
проведения массовых мероприятий.

5. Контроль исполнения настоящего приказа в части организации
образовательной деятельности возложить на проректора по учебной работе
Механова В. Б., а в части организации работы остальных работникрв
университета на соответствующих проректоров.

6. Начальнику Управления информационной политики и связей с
общественностью Толкачевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте
университета для сведения и исполнения работниками и обучающимися.

Ректор А.Д. Туляков